
 1

ΓΕΩΠΟΝΙΚΟ ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ ΑΘΗΝΩΝ 

ΤΜΗΜΑ ΑΞΙΟΠΟΙΗΣΗΣ ΦΥΣΙΚΩΝ ΠΟΡΩΝ 
ΚΑΙ ΓΕΩΡΓΙΚΗΣ ΜΗΧΑΝΙΚΗΣ 

ΠΡΑΚΤΙΚΑ 
ΓΕΝΙΚΗΣ ΣΥΝΕΛΕΥΣΗΣ ΕΙΔΙΚΗΣ ΣΥΝΘΕΣΗΣ 

 
ΠΡΟΕΔΡΟΣ:  ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΜΟΥΣΤΑΚΑΣ   
ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ: ΚΥΡΑΝΗ ΓΕΡΑΝΗ  
ΗΜΕΡΟΜΗΝΙΑ ΣΥΝΕΔΡΙΑΣ: 10-5-2011 
ΑΡΙΘΜΟΣ ΜΕΛΩΝ: 29 
ΠΑΡΟΝΤΕΣ: 19 
ΤΟΠΟΣ: ΑΙΘΟΥΣΑ ΣΥΝΕΔΡΙΑΣΕΩΝ ΚΤΙΡΙΟΥ Ν. ΡΟΥΣΣΟΠΟΥΛΟΥ Γ.Π.Α., 
ΙΕΡΑ ΟΔΟΣ 75, Τ.Κ. 11855, ΒΟΤΑΝΙΚΟΣ, ΑΘΗΝΑ 
ΜΕΛΗ Γ.Σ.Ε.Σ.: 
 ΠΑΡΟΝΤΕΣ ΑΠΟΝΤΕΣ 
Α. ΚΑΘΗΓΗΤΕΣ   
1. ΒΑΛΙΑΝΤΖΑΣ ΙΩΑΝΝΗΣ Παρών  
2. ΒΑΛΜΗΣ ΣΠΥΡΙΔΩΝ Παρών  
3. ΓΕΩΡΓΑΚΑΚΗΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ  Απών 
4. ΕΛΜΑΛΟΓΛΟΥ ΣΤΑΜΑΤΙΟΣ  Απών 
5. ΚΕΡΚΙΔΗΣ ΠΕΤΡΟΣ Παρών  
6. ΚΟΛΛΙΑ-ΚΟΥΣΟΥΡΗ ΒΑΣΙΛΙΚΗ  Απούσα 
7. ΚΟΣΜΑΣ ΚΩΝ/ΝΟΣ  Απών 
8. ΛΑΜΠΡΙΝΟΣ ΓΡΗΓΟΡΙΟΣ Παρών  
9. ΜΑΥΡΟΓΙΑΝΝΟΠΟΥΛΟΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ Παρών  
10. ΜΟΥΣΤΑΚΑΣ ΝΙΚΟΛΑΟΣ Παρών  
11. ΜΠΡΙΑΣΟΥΛΗΣ ΔΗΜΗΤΡΗΣ  Απών 
12. ΠΑΠΑΔΑΚΗΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ Παρών  
13. ΣΥΓΡΙΜΗΣ ΝΙΚΟΛΑΟΣ Παρών  
14. ΧΑΪΝΤΟΥΤΗ ΚΩΝ/ΝΑ  Απούσα 

   
Β. ΑΝΑΠΛΗΡΩΤΕΣ ΚΑΘΗΓΗΤΕΣ   
1. ΜΙΜΙΔΗΣ ΘΕΟΛΟΓΟΣ  Απών 
   
Γ. ΕΠΙΚΟΥΡΟΙ ΚΑΘΗΓΗΤΕΣ   
1. ΑΡΒΑΝΙΤΗΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ Παρών  
2. ΑΡΓΥΡΟΚΑΣΤΡΙΤΗΣ ΙΩΑΝΝΗΣ Παρών  
3. ΔΕΡΚΑΣ ΝΙΚΟΛΑΟΣ Παρών  
4. ΚΑΛΥΒΑΣ ΔΙΟΝΥΣΙΟΣ Παρών  
5. ΚΑΡΓΑΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ Παρών  
6. ΜΑΣΣΑΣ ΙΩΑΝΝΗΣ Παρών  
7. ΝΑΤΣΗΣ ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ Παρών  

ΟΙΧΑΛΙΩΤΗΣ ΚΩΝ/ΝΟΣ Εκπαιδευτική Άδεια 
8. ΠΑΝΑΓΑΚΗΣ ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ Παρών  
   
Δ. ΛΕΚΤΟΡΕΣ   
1. ΑΛΕΞΑΝΔΡΗΣ ΣΤΑΥΡΟΣ Παρών  
2. ΚΑΡΑΒΙΤΗΣ ΧΡΗΣΤΟΣ Παρών  



 2

4.   ΞΑΝΘΟΠΟΥΛΟΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ Παρών  
5.   ΨΥΧΟΓΙΟΥ ΜΑΡΙΑ  Απούσα 
   
Ε. ΜΕΤΑΠΤΥΧΙΑΚΟΙ ΦΟΙΤΗΤΕΣ   
Ι. ΤΑΚΤΙΚΑ ΜΕΛΗ   
1.   ΜΠΑΣΤΟΥΝΟΠΟΥΛΟΥ ΜΑΡΙΝΑ  Απούσα 
2.   ΤΣΑΤΗΡΗΣ ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ  Απών 
   
ΙΙ. ΑΝΑΠΛΗΡΩΜΑΤΙΚΑ ΜΕΛΗ   
1.   ΒΟΥΛΓΑΡΑΚΗ ΣΤΑΜΑΤΙΑ  Απούσα 
2.   ΚΑΒΑΣΙΛΗΣ ΣΤΑΜΑΤΙΟΣ  Απών 

 

ΘΕΜΑΤΑ  ΗΜΕΡΗΣΙΑΣ ΔΙΑΤΑΞΗΣ Γ.Σ.Ε.Σ. 
1. Αποδοχή της εισηγητικής έκθεσης της τριμελούς επιτροπής αξιολόγησης για την 

αίτηση εκπόνησης Διδακτορικής Διατριβής του κ. Χρήστου Πετρόχειλου. 

2. Αποδοχή της εισηγητικής έκθεσης της τριμελούς επιτροπής αξιολόγησης για την 
αίτηση εκπόνησης Διδακτορικής Διατριβής του κ Δημητρίου. Πυρομάλη. 

3. Ορισμός Τριμελούς Εξεταστικής Επιτροπής για το φοιτητή του Π.Μ.Σ. κ. 
Χρήστο Βαμβακούλα. 

4. Απονομή Μ.Δ.Ε. στον φοιτητή του Π.Μ.Σ. κ. Αναστάσιο Πετρίδη. 

5. Πρόταση για την διερεύνηση δυνατότητας παράτασης του ΠΜΣ για ένα χρόνο  
σύμφωνα με την ισχύουσα νομοθεσία 

Διαπιστώνεται η απαρτία της Γ.Σ.Ε.Σ. του Τμήματος Α.Φ.Π. και Γ.Μ., από τον 
Πρόεδρο, Καθηγητή κ. Νικόλαο Μουστάκα και αρχίζει η συζήτηση των θεμάτων της 
Ημερήσιας Διάταξης. 
 
ΘΕΜΑ 1ο:  Αποδοχή της εισηγητικής έκθεσης της τριμελούς επιτροπής 
αξιολόγησης για την αίτηση εκπόνησης Διδακτορικής Διατριβής του κ. Χρήστου 
Πετρόχειλου 
Η ΓΣΕΣ, αφού έλαβε υπόψη το με αριθ. πρωτ.  101/08-04-2011 έγγραφο των κ.κ. Γ. 
Παπαδάκη, Γρ. Λαμπρινού και Κ. Αρβανίτη, αποφάσισε να εξετάσει το θέμα της 
αποδοχής της αίτησης του κ. Χρήστου Πετρόχειλου για εκπόνηση Διδακτορικής 
Διατριβής στο Τμήμα, στο γνωστικό αντικείμενο «Φωτοβολταϊκή Τεχνολογία», σε 
επόμενη συνεδρίασή της και αφού προσκομιστεί η αναγνώριση του μεταπτυχιακού 
τίτλου σπουδών του υποψηφίου από το ΔΟΑΤΑΠ. 
 
ΘΕΜΑ 2ο: Αποδοχή της εισηγητικής έκθεσης της τριμελούς επιτροπής 
αξιολόγησης για την αίτηση εκπόνησης Διδακτορικής Διατριβής του κ 
Δημητρίου. Πυρομάλη 
Η ΓΣΕΣ., αφού έλαβε υπόψη το με αριθ. πρωτ.  155/05-05-2011 έγγραφο των κ.κ. Δ. 
Καλύβα, Χρ. Καραβίτη και Κ. Αρβανίτη, αποφάσισε να γίνει δεκτή η αίτηση του κ. 
Πυρομάλη Δημήτριου για εκπόνηση Διδακτορικής Διατριβής στο Τμήμα, στο 
γνωστικό αντικείμενο «Ενσωματωμένα Συστήματα Αυτοματισμού και Ασύρματα 
Δίκτυα στη Γεωργία» και προτείνει ως επιβλέποντα τον κ. Κων/νο Αρβανίτη, Επικ. 
Καθηγητή.  
 
 
ΘΕΜΑ 3ο: Ορισμός Τριμελούς Εξεταστικής Επιτροπής για το φοιτητή του 
Π.Μ.Σ. κ. Χρήστο Βαμβακούλα 



 3

Η ΓΣΕΣ., αφού έλαβε υπόψη το με αριθ. πρωτ.  150/02-05-2011 έγγραφο  του κ.. 
Ιωάννη Αργυροκαστρίτη, Επιβλέποντα της μεταπτυχιακής διατριβής του φοιτητή κ. 
Χρήστου  Βαμβακούλα με θέμα «Προσδιορισμός υδραυλικών ιδιοτήτων δασικών 
εδαφών σύμφωνα με το Πρωτόκολλο ISO 11274/1998» αποφάσισε τον ορισμό 
Τριμελούς Εξεταστικής Επιτροπής αποτελούμενη από τους κ.κ.: 
Ιωάννη Αργυροκαστρίτη, Επίκουρο Καθηγητή 
Πέτρο Κερκίδη, Καθηγητή 
Γεώργιο Κάργα, Επίκουρο Καθηγητή 
 
ΘΕΜΑ 4ο: Απονομή Μ.Δ.Ε. στον φοιτητή του Π.Μ.Σ. κ. Αναστάσιο Πετρίδη 
Η Γ.Σ.Ε.Σ. έχοντας υπόψη 
Α) Τις διατάξεις του άρθρου 12 (παρ.1 εδαφ. γ και παρ. 4 εδαφ. β) του Ν. 2083/92 
Β) Την επιτυχή εξέταση στα προβλεπόμενα από το οικείο πρόγραμμα μαθήματα και 
την εκπλήρωση όλων των υποχρεώσεων του κ.  Αναστασίου Πετρίδη στο σύνολο των 
εκπαιδευτικών και ερευνητικών δραστηριοτήτων, κατά τα ειδικότερα οριζόμενα στον 
κανονισμό του προγράμματος μεταπτυχιακών σπουδών του Τμήματός μας και στο 
ΦΕΚ 1365/τΒ’/14.09.2006, αποφασίζει ομόφωνα τα εξής: 
Απονέμει το Μεταπτυχιακό Δίπλωμα Ειδίκευσης (Μ.Δ.Ε) στον Μεταπτυχιακό 
Φοιτητή του Π.Μ.Σ. του Τμήματός μας κ. Αναστάσιο Πετρίδη, στην ειδίκευση 
«ΕΔΑΦΟΛΟΓΙΑ – ΔΙΑΧΕΙΡΙΣΗ ΕΔΑΦΙΚΩΝ ΠΟΡΩΝ», με γενικό βαθμό 
ΑΡΙΣΤΑ, Οκτώ και εξήντα τρία εκατοστά (8,63). 
Θέμα Μεταπτυχιακής Διατριβής: 
«Μελέτη της επίδρασης διαφορετικών επιπέδων αζωτου στην πρόσληψη του βορίου 
από το έδαφος σε φυτά μαρουλιού (Lactuca sativa L.)». 
Τριμελής Εξεταστική Επιτροπή: 
Κ. Χαϊντούτη, Καθηγήτρια Επιβλέπων 
Κ. Κοσμάς, Καθηγητής 
Ι. Μάσσας, Επίκουρος Καθηγητής 
Βαθμός Μ.Δ.: 10,00 
 

ΘΕΜΑ 5ο: Πρόταση για την διερεύνηση δυνατότητας παράτασης του ΠΜΣ για 
ένα χρόνο σύμφωνα με την ισχύουσα νομοθεσία 
 
Η ΓΣΕΣ λαμβάνοντας υπόψη το έγγραφο του Υπ. Παιδείας Β5105/Β7/14-7-10 
αποφάσισε: 
1. Την παράταση λειτουργίας του ΠΜΣ κατά ένα χρόνο. 
2. Στην προκήρυξη του ΠΜΣ για το Ακαδημαϊκό  Ετος 2011-2012 να 

συμπεριληφθούν όλες οι ειδικότητες που περιλαμβάνονται στο ΦΕΚ του ΠΜΣ. 
3. Για το Ακαδημαικό Ετος 2011-2012 τα δίδακτρα στο ΠΜΣ να διαμορφωθούν στα 

1400 Ευρώ. 
 
Επειδή δεν υπάρχει άλλο θέμα στην Ημερήσια Διάταξη λύεται η συνεδρίαση. 
 
 

Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ 
 
 
 

ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΜΟΥΣΤΑΚΑΣ 
ΚΑΘΗΓΗΤΗΣ 

Η ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ 
 
 
 

ΚΥΡΑΝΗ ΓΕΡΑΝΗ 
 

 
 


